
STC/013840/ÚSV/2025/11 
R_STCSPS_0111867 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 
Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
(dále jen „zadavatel“) 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK II.  
(dále jen „toto vysvětlení“) 
 

Zadavatel nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Servisní podpora pro ORACLE“ zadávané 
v otevřeném řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel žádost dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek 
(dále jen „žádost“), na základě, které zadavatel vysvětluje zadávací podmínky ve smyslu § 98 zákona 
následovně:  

Dotaz č. 1 

Jaká je představa řešení vyžádané remote konzultace, když není možnost vzdáleného přístupu?  

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto upřesňuje informace uvedené v čl. IV, odst. 4 Návrhu smlouvy, a to takto: 

Dálková podpora je řešena především pomocí prostředků elektronické a telefonické komunikace. 

 

Dotaz č. 2 

Jak to bude s přístupem k aktuální dokumentaci? (předpokládáme, že aktuálnost je na zadavateli). 
Umožní zadavatel průběžný přístup k potřebné dokumentaci podporované infrastruktury, aby byl 
dodavatel erudovaně poskytovat poptávané služby/ analyzovat problémy?  

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto potvrzuje, že aktuálnost dokumentace je plně v gesci Zadavatele.  

Přístup vybranému dodavateli k aktuální dokumentaci a provedeným aktualizacím je zajištěn. 

 

 

 

 



STC/013840/ÚSV/2025/11 
R_STCSPS_0111867 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 2 z 3 

 

Dotaz č. 3 

Je zadavatel schopen předběžně definovat počty požadavků na konzultace za měsíc/rok?  

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel není schopen předem přesně definovat počet požadavků (vznikají dle aktuální potřeby na 
straně Zadavatele). Zadavatel může definovat pouze počty dlouhodobě plánovaných akcí typu upgrade 
databázového clusteru, změna operačního systému, změna hardware. 

 

Dotaz č. 4 

Odstavec IV, bod 3 smlouvy - Objednatel požaduje zajistit dostupnost DB clusteru na úrovni 99,95%. 
Může Poskytovatel upřesnit odpovědnost Objednatele pro zajištění této dostupností, když není možný 
vzdálený přístup k DB?  

 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel tímto upřesňuje informaci uvedenou v čl. IV, odst. 3 Návrhu smlouvy takto: 

Dostupnost clusteru je zajištěna stálým monitoringem výrobních systémů (dohledové centrum) 
Objednatele, aktivní správa, včasné hlášení nestandartních situací a tím předcházení vzniku incidentů.  

 

Dotaz č. 5 

Není jasná konstrukce ceny v cenové tabulce. Proč je uvedeno 20 jednotek (60 měsíců by mělo být 15 
čtvrtletí …) Jak bude stanovena cena za MD pro proaktivní/konzultační služby?  

 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel tímto objasňuje, údaje z přílohy č. 3 ZD – Nabídková cena: 

 

V tabulce výše je uvedeno, že se jedná o paušální cenu za kalendářní čtvrtletí za služby, dle čl. V, odst. 
1 a 2 Návrhu smlouvy, tj. vč. ceny za poskytování konzultačních služeb v maximálním rozsahu 100 
člověkodnů (MDs) za celou dobu trvání této smlouvy. Délka trvání smlouvy je pak uvedena v čl. X, odst. 
2 Návrhu smlouvy – 60 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 



STC/013840/ÚSV/2025/11 
R_STCSPS_0111867 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 3 z 3 

 

Počet měrných jednotek, kdy v tabulce je uvedeno, že měrná jednotka (MJ) je čtvrtletí je stanoven na 
20, zadavatel tento počet stanovil jednoduchým matematickým propočtem:  

60 měsíců doby trvání smlouvy : 3 měsíce (1 čtvrtletí) = 20 čtvrtletí za dobu trvání smlouvy 

 

 

Zadavatel tímto pouze upřesňuje informace již v Zadávací dokumentaci a jejích přílohách uvedené. 
Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a zůstává stanovena na: 19. 12. 2025, 9:00 hod. 

 

 

Zpracoval/a: Šárka Kadlecová 
Odesláno prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 
V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

________________________________ 
Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 
vedoucí útvaru veřejných zakázek 
za zadavatele  
Státní tiskárna cenin, s. p. 


		2025-12-01T10:52:50+0100


	



